
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 41 DEL 30-05-2019
 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE FINALIZZATO ALLA MOBILITÀ VOLONTARIA
INTERNA PRESSO IL SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA - ATTIVITA' VENATORIA
DEL II DIPARTIMENTO RELATIVO A N. 1 UNITÀ DI CATEGORIA "D" CON PROFILO
PROFESSIONALE "AMMINISTRATIVO CONTABILE" – PROVVEDIMENTI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ANNA MARIA FIDELIBUS
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 30-05-2019
 

 

1/3ATTO N. 41  DEL 30-05-2019



 
 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

§  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

§  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

§  la D.G.R. n. 335 del 13 luglio 2018 avente ad oggetto: “Deliberazione di Giunta regionale n. 321 del
30 giugno 2018 – Rimodulazione assetto organizzativo - Conferimento incarichi di direzione dei
dipartimenti della Giunta regionale e della Direzione generale per la salute, ai sensi dell'articolo 20,
commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell'articolo 21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive
modificazioni e integrazioni. Provvedimenti”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

LETTA la nota n. 62878/2019 del 24 maggio 2019, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore del
II Dipartimento ha segnalato la necessità di avviare le procedure finalizzate alla mobilità interna volontaria
di un funzionario di categoria D per il conferimento dell’incarico di responsabilità dell’unità operativa
denominata “Programmazione e gestione del fondo europeo per la pesca e l'acquacoltura” del Servizio
Coordinamento e Gestione delle Politiche Europee per Agricoltura, Acquacoltura e Pesca - Attivita'
Venatoria del II Dipartimento, in considerazione della necessità di rafforzare la struttura operativa
impegnata nell’espletamento delle funzioni relative al fondo per la politica marittima e della pesca dell’UE
per il periodo di programmazione 2014/2020;

PRESO ATTO della specifica esigenza di potenziamento della struttura;

RICHIAMATO l’Atto di organizzazione della mobilità interna dei dipendenti regionali di cui alla
deliberazione giuntale n. 727/2010;

RICHIAMATA altresì la legge di stabilità regionale - anno 2019 (L.R. 10 maggio 2019, n. 4) e, in
particolare, l’art. 15 recante disposizioni per il riordino organizzativo del Sistema Regione Molise che, al
fine di razionalizzare e garantire uniformità di procedure, autorizza la Giunta regionale a regolamentare,
con apposita disciplina, l’utilizzazione delle risorse umane all’interno del cosiddetto Sistema Regione
Molise, istituito dall’art. 7 della L.R. n. 16/2010 e ss.mm.ii.;

RITENUTO pertanto, nelle more dell’adozione della specifica regolamentazione di cui all’art. 15 della L.R.
n. 4/2019, di attivare la procedura finalizzata ad assicurare il funzionamento dell’unità operativa
“Programmazione e gestione del fondo europeo per la pesca e l'acquacoltura” del Servizio Coordinamento
e Gestione delle Politiche Europee per Agricoltura, Acquacoltura e Pesca - Attivita' Venatoria del II
Dipartimento ricorrendo esclusivamente all’istituto della mobilità interna dei dipendenti regionali di cui alla
deliberazione giuntale n. 727/2010;

VISTO l’allegato schema di Avviso (allegato A), unitamente all’allegato B contenente il modello di
domanda, che formano parte integrante del presente atto;

RITENUTO di poter procedere alla sua approvazione e di doverne disporre la pubblicazione nelle forme
rituali previste dalla vigente legislazione in materia;

2/3ATTO N. 41  DEL 30-05-2019



     
DETERMINA

 

1.   le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2.   di approvare l’allegato A contenente l’Avviso interno riservato al personale dipendente
dell’Amministrazione regionale finalizzato alla mobilità volontaria interna presso il Servizio
Coordinamento e Gestione delle Politiche Europee per Agricoltura, Acquacoltura e Pesca - Attivita'
Venatoria del II Dipartimento relativo a n. 1 unità di categoria “D” con profilo professionale
“amministrativo contabile””, unitamente all’allegato B contenente il modello di domanda;

3.   di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione per 
15 giorni. 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 41  DEL 30-05-2019


